- 60450 +P1F** **Josephus, Flavius**
37/38-100
s.a. [BD 2570](#) ; [NH 2440](#)
- 60600 +P1F** **Dio <Chrysostomus> (Sophista, 40-120)**
s.a. NH 2020
- 60650 +P1F** **Ptolemaeus <Chennus> (Chennos, 1./2. Jh.)**
- 60700 +P1F** **Harpocration <Alexandrinus> (Harpocratio Medicus, Astrologus, 1. Jh.)**
- 60750 +P1F** **Sulpicius <Maximus> (Epicus, 1. Jh.)**
- 60798** **Plutarchus**
- **60860** *Griech. philos. Schriftsteller; ca. 45 - ca. 120 n. Chr.*
- 60798** **Bibliographien**
- 60799** **Wörterbücher**
- 60800** **Gesamtausgaben**
- 60801** **Teilausgaben**
- 60803** **Moralia, Gesamtausgaben**
- 60804** **Moralia, Teilausgaben mehrere Werke**
- 60805** **Moralia, Teilausgaben einzelne Werke**
- 60810** **Vitae parallelae, Gesamtausgaben**
- 60811** **Vitae parallelae, Teilausgaben, mehrere Werke**
- 60811a** **Plutarchus / Aemilius Paulus s. Plutarchus / Timoleon**
- 60812** **Agésilas et Pompeius A41**
- 60813** **Agis et Cleomenes et Tiberius et Gaius Gracchi (gracchus) A51**
- 60814** **Gaius Marcius et Alcibiades (Alcibiades. Coriolanus)**
- 60815** **Alexander et Caesar A71**
- 60815a** **Plutarchus / Antonius s. Plutarchus / Demetrius**
- 60816** **Aratus et Artaxerxes A75**
- 60817** **Aristides et Cato Maior A81**
- 60818** **Artaxerxes A91**
- 60818a** **Brutus s. FH 60822 Dion et Brutus**
- 60818b** **Caesar s. FH 60815 Alexander et Caesar**
- 60818c** **Camillus s. FH 60834 Themistocles et Camillus**
- 60818d** **Cato Maior s. FH 60817 Aristides et Cato Maior**

60818e	Cato Minor (Uticensis) s. Phocion
60818f	Cicero s. FH 60821 Demosthenes et Cicero
60819	Cimon et Lucullus C71
60819a	Cleomenes s. FH 60813 Agis et Cleomenes et Tiberius et Gaius Gracchi (gracchus) C76
60819b	Coriolanus s. FH 60814 Gaius Marcius et Alcibiades (Alcibiades. Coriolanus)
60819c	Crassus s. FH 60826 Nicias et Crassus
60820	Demetrius et Antonius D31
60821	Demosthenes et Cicero D59
60822	Dion et Brutus D71
60822a	Eumenes s. FH 60832 Sertorius et Eumenes
60822b	Fabius Maximus s. FH 60829 Pericles et Fabius Maximus
60822c	Flaminius, T. Quinctius s. FH 60830 Philopoemen et Titus Flaminius
60823	Galba et Otho G2
60823a	Gracchus, Gaius s. FH 60813 Agis et Cleomenes et Tiberius et Gaius Gracchi (gracchus)
60823b	Gracchus, Tiberius s. FH 60813 Agis et Cleomenes et Tiberius et Gaius Gracchi (gracchus)
60823c	Lucullus s. FH 60819 Cimon et Lucullus
60824	Lycurgus et Numa L8
60825	Lysander et Sulla L9
60825a	Marcellus s. FH 60828 Pelopidas et Marcellus
60825b	Marius s. FH 60831 Pyrrhus et Marius
60826	Nicias et Crassus N4
60826a	Numa s. FH 60824 Lycurgus et Numa
60827	Otho O8
60828	Pelopidas et Marcellus P31
60829	Pericles et Fabius Maximus P4
60830	Philopoemen et Titus Flaminius P61
60830a	Pompeius s. FH 60812 Agesilaus et Pompeius
60830b	Publicola (Valerius Publicola) s. FH 60833 Solon et Publicola